
 

JIHOMORAVSKÝ KRAJ 
Krajský úřad Jihomoravského kraje 
Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno 

  

 

IČO DIČ Telefon DS E-mail Internet 
708 88 337 CZ70888337 541 651 111 x2pbqzq posta@jmk.cz  www.jmk.cz  

 

Váš dopis zn.:  dle rozdělovníku 

 

 

Ze dne:  
Č. j.: JMK 140449/2022 OI 
Sp. zn.: S - JMK 86866/2022 OI 
Vyřizuje: Mgr. Lang 
Telefon: 541 658 913  
Počet stran: 4 
Počet příloh: 1 
Datum: 29. 09. 2022 

 

Oznámení o výběru dodavatele 

podle ustanovení § 123 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „ZZVZ“) 

 

I. Informace o zadavateli 

Zadavatel: Jihomoravský kraj 
Sídlem: Žerotínovo náměstí 449/3, 601 82 Brno 
IČO: 708 88 337  

II. Informace o veřejné zakázce 

Název veřejné zakázky: Dodávka síťové infrastruktury a aktivních prvků 

III. Rozhodnutí zadavatele 

Zadavatel výše uvedené veřejné zakázky na základě hodnocení nabídek a posouzení nabídky vybraného 

dodavatele rozhodl usnesením Rady Jihomoravského kraje č. 5049/22/R75 ze dne 27. 09. 2022 podle 

ustanovení § 122 odst. 1 ZZVZ o tom, že 

vybraným dodavatelem  
 

k uzavření smlouvy na předmětnou veřejnou zakázku je účastník zadávacího řízení AUTOCONT a.s., 

se sídlem Hornopolní 3322/34, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 04308697 (dále jen „vybraný 

dodavatel“). 

IV. Zpráva o hodnocení nabídek 

Přílohou tohoto oznámení je zpráva o hodnocení nabídek zpracovaná podle ustanovení § 119 odst. 2 ZZVZ. 

V. Výsledek posouzení splnění podmínek účasti vybraného dodavatele 

Vybraný dodavatel splňuje všechny podmínky účasti uvedené zadavatelem v zadávací dokumentaci 
na předmětnou veřejnou zakázku. Splnění podmínek prokázal níže uvedenými doklady. 

mailto:posta@jmk.cz
http://www.kr-jihomoravsky.cz/


 

 

Seznam dokladů, kterými vybraný dodavatel prokazoval kvalifikaci: 

• výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů ze dne 25. 07. 2022, 

• výkaz zisku a ztráty k 31. 03. 2020,  

• výkaz zisku a ztráty k 31. 03. 2021,  

• výkaz zisku a ztráty k 31. 12. 2021,  

• informace o obratech za dodávky HW za poslední 3 účetní období, 

• seznam významných dodávek, 

• potvrzení původu zboží (seznam produktových čísel) vystavené společností HEWLETT-PACKARD 
s.r.o., 

• čestné prohlášení vybraného dodavatele ze dne 29. 07. 2022 k prokázání neexistence střetu zájmů 
dle § 4b zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů, a k prokázání splnění 
podmínek Nařízení Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 2022, kterým se mění nařízení (EU) 
č. 833/2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na 
Ukrajině. 

Všechny výše uvedené doklady vybraný dodavatel předložil ve formě originálu nebo ověřené kopie 
v elektronické podobě.  

Údaje rozhodné pro prokázání splnění jednotlivých kritérií kvalifikace u požadované profesní způsobilosti 
podle ustanovení § 77 odst. 2 ZZVZ, ekonomické kvalifikace a technické kvalifikace: 

Profesní způsobilost podle ustanovení § 77 odst. 2 ZZVZ:  
Zadavatel v zadávacích podmínkách nepožadoval.  

Ekonomická kvalifikace podle ustanovení § 78 ZZVZ: 
Zadavatel v zadávacích podmínkách požadoval doložení Výkazu zisku a ztráty za poslední 3 účetní období, 
za která dodavatel má zpracovánu či má povinnost mít zpracovánu účetní závěrku, jejíž součástí je výkaz zisku 
a ztráty a současně informaci (údaj) o svém obratu s ohledem na předmět veřejné zakázky (tj. v oblasti 
dodávek HW) za poslední 3 účetní období, za která dodavatel má zpracovánu či má povinnost mít zpracovánu 
účetní závěrku, jejíž součástí je výkaz zisku a ztráty. Zadavatel v rámci daného kritéria požadoval, aby obrat 
s ohledem na předmět veřejné zakázky dosahoval minimální výše 15 mil. Kč v každém ze tří bezprostředně 
předcházejících uzavřených účetních období. Vybraný dodavatel prokázal splnění daného kritéria kvalifikace 
předložením Výkazu zisku a ztráty k 31. 03. 2020, Výkazu zisku a ztráty k 31. 03. 2021, Výkazu zisku a ztráty 
k 31. 12. 2021 a informace o obratech za dodávky HW. 

Z předložených dokladů vyplývá následující:   

Datum účetní závěrky 
Celkový čistý obrat dle Výkazu 
zisku a ztráty 

Obrat s ohledem na předmět 
plnění 

31. 03. 2020 4 053 965 tis. Kč 2 804 595 tis. Kč 

31. 03. 2021 4 896 241 tis. Kč 3 091 756 tis. Kč 

31. 12. 2021 3 646 758 tis. Kč 2 292 076 tis. Kč 

Technická kvalifikace podle ustanovení § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ: Zadavatel v zadávací dokumentaci 
požadoval doložení seznamu významných dodávek poskytnutých za posledních 3 roky před zahájením 
zadávacího řízení. Zadavatel v rámci daného kritéria požadoval prokázání realizace alespoň dvou významných 
dodávek spočívajících v dodávce hardwaru a souvisejícího softwaru ve finančním objemu alespoň 



 

 

5 000 000 Kč bez DPH za každou významnou dodávku. Vybraný dodavatel prokázal splnění daného kritéria 
kvalifikace předložením seznamu významných dodávek.  

Z předložených dokladů vyplývá, že vybraný dodavatel realizoval následující významné dodávky: 

Významná dodávka č. 1: 
Název: Komplexní ochrana celonemocničního IS vůči kybernetickým hrozbám – Bezpečnostní 
infrastruktura a monitoring  
Předmět dodávky: Projekt zahrnoval dodávku infrastruktury a souvisejících služeb, které vedly 
k zvýšení zabezpečení infrastruktury nemocnice. Součástí dodávky byly také prvky síťové 
infrastruktury CISCO, řešení centrální správy infrastruktury CISCO Prime, příslušenství a kompletní 
instalace. 
Objednatel: Fakultní nemocnice Plzeň 
Finanční objem: více než 222 mil. Kč bez DPH, z toho síťová infrastruktura více než 54 mil Kč bez DPH 
Doba realizace: 06/2021 
 
Významná dodávka č. 2: 
Název: Modernizace a dostavba Oblastní nemocnice Náchod, a.s., I. etapa – vybavení IT technikou – 
rozšíření síťové infrastruktury HPE ARUBA a serverové infrastruktury včetně SW a licencí 
Předmět dodávky: Dodávka aktivních prvků datové sítě, serverová infrastruktura, software, licence 
MS pro OS serverů a přístupové licence na terminálové a datové servery, realizace, instalace, 
zaškolení zaměstnanců, pozáruční servis a technická podpora. 
Objednatel: Královéhradecký kraj 
Finanční objem: více než 37 mil. Kč bez DPH, z toho síťová infrastruktura více než 14 mil. Kč bez DPH 
Doba realizace: 12/2020 

Technická kvalifikace podle ustanovení § 79 odst. 2 písm. e) ZZVZ: Zadavatel požadoval předložení oficiální 
potvrzení lokálního zastoupení výrobce o všech dodávaných zařízeních (seznam modelových (P/N) čísel 
dodávaných zařízení) pro český trh. Vybraný dodavatel prokázal splnění daného kritéria kvalifikace 
předložením potvrzení původu zboží (seznam produktových čísel) vystavené společností HEWLETT-PACKARD 
s.r.o.  

VI. Seznam dokladů nebo vzorků, jejichž předložení je podmínkou uzavření smlouvy 

Zadavatel v zadávacích podmínkách požadoval předložení dokladu o pojištění odpovědnosti za škodu 
způsobenou třetím osobám vyplývající z dodávaného předmětu plnění. Vybraný dodavatel předložil certifikát 
potvrzující uzavřené pojištění odpovědnosti. 

VII. Výsledek zkoušek vzorků 

Zadavatel v zadávacích podmínkách nepožadoval. 

VIII. Seznam příloh 

Zpráva o hodnocení nabídek 

 
 
Ing. Miroslav Vacula 
vedoucí odboru informatiky 
  



 

 

Rozdělovník: 
 
– prostřednictvím účtů v nástroji E-ZAK: 
 

AUTOCONT a.s., se sídlem Hornopolní 3322/34, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 04308697 

Microshop,s.r.o., se sídlem Pod Marjánkou 4, 169 00 Praha 6, IČO: 26165031 
 

 



Zpráva o hodnocení nabídek 

podle ustanovení § 119 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách,  
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

 

 

I. Informace o zadavateli 

Zadavatel: Jihomoravský kraj 
Sídlem: Žerotínovo náměstí 3, 601 82 Brno 
IČO: 70888337 

 

II.  Informace o veřejné zakázce 

Název veřejné zakázky: Dodávka síťové infrastruktury a aktivních prvků 
Režim a druh veřejné zakázky: Nadlimitní veřejná zakázka na dodávky 
Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení 

 

III. Seznam pověřených osob a osob podílejících se na hodnocení nabídek 

Jako osoby podílející se na průběhu zadávacího řízení na předmětnou veřejnou zakázku byly 
zadavatelem (usnesením Rady Jihomoravského kraje č. 4459/22/R68 ze dne 29. 06. 2022) pověřeny:  

Ing. Jiří Hlavenka, člen Rady Jihomoravského kraje  

Mgr. Miroslav Boháček, předseda Komise pro IT a e-government Rady Jihomoravského kraje 

 

K provedení hodnocení a posouzení nabídek byly zadavatelem pověřeny tyto osoby:  

Bc. Šárka Horynová, odbor investic  

Mgr. Jiří Lang, odbor informatiky 

Osoby zastupující zadavatele nejsou ve střetu zájmů ve smyslu ustanovení § 44 ZZVZ, což potvrdily 
svým podpisem čestného prohlášení. 

 

IV. Seznam hodnocených nabídek 

Pořadové 
číslo 

Účastník 
Nabídková cena v Kč  
bez DPH 

1 

AUTOCONT a.s. 
Sídlo: Hornopolní 3322/34, Moravská Ostrava, 
702 00 Ostrava 
IČO: 04308697 

9 943 500,00 

2 
Microshop,s.r.o. 
Sídlo: Pod Marjánkou 4, 169 00 Praha 6 
IČO: 26165031 

9 852 000,00 

 

V. Popis hodnocení 

Zadavatel v rámci zadávacího řízení provedl hodnocení podaných nabídek v souladu s pravidly 
vymezenými v zadávací dokumentaci postupem stanoveným v souladu s § 115 ZZVZ.  

Zadavatel v souladu s § 114 odst. 1 ZZVZ v zadávací dokumentaci stanovil, že nabídky budou hodnoceny 
podle jejich ekonomické výhodnosti. Ekonomickou výhodnost nabídek bude zadavatel hodnotit 
v souladu s ustanovením § 114 odst. 2 ZZVZ dle nejnižší nabídkové ceny. 



Hodnoceny byly níže uvedené nabídkové ceny, které účastníci uvedli v nabídkách. Dle výše 
nabídkových cen bylo stanoveno pořadí nabídek, přičemž nejvýhodnější nabídkou je nabídka s nejnižší 
nabídkovou cenou celkem.  

 
Na základě provedeného hodnocení nabídek způsobem popsaným výše bylo stanoveno pořadí nabídek 
takto: 

Pořadové 
číslo 

Účastník 
Nabídková 
cena v Kč  
bez DPH 

Pořadí 

2 
Microshop,s.r.o. 
Sídlo: Pod Marjánkou 4, 169 00 Praha 6 
IČO: 26165031 

9 852 000,00 1. 

1 

AUTOCONT a.s. 
Sídlo: Hornopolní 3322/34, Moravská 
Ostrava, 702 00 Ostrava 
IČO: 04308697 

9 943 500,00 2. 

 

Na základě provedeného hodnocení zadavatel zjistil, že ekonomicky nejvýhodnější nabídkou je nabídka 
účastníka: Microshop,s.r.o., sídlo: Pod Marjánkou 4, 169 00 Praha 6, IČO: 26165031, která obsahuje 
nejnižší nabídkovou cenu. 

Osoby zastupující zadavatele konstatují, že tuto nabídkovou cenu nepovažují za mimořádně nízkou 
vzhledem k předmětu veřejné zakázky. 

VI. Posouzení nejvýhodnější nabídky 
Zadavatel při posouzení nabídky účastníka Microshop,s.r.o., sídlo: Pod Marjánkou 4, 169 00 Praha 6, 
IČO: 26165031 zjistil, že nabídka neobsahuje oficiální potvrzení lokálního zastoupení výrobce o všech 
dodávaných zařízeních (seznam modelových (P/N) čísel dodávaných zařízení) pro český trh. Současně 
se žádostí o doplnění dokladu dle ustanovení § 46 ZZVZ zadavatel požádal účastníka o bližší specifikaci 
nabízeného řešení („ARUBA 6300M JL663A“, „OEM Brocade G620 /“ a „HPE FlexNetwork 5140 
JL824A“) v návaznosti na technickou specifikaci požadovanou zadavatelem. 

Účastník v rámci objasnění nabídky zaslal namísto potvrzení lokálního zastoupení výrobce odkazy 
na veřejně dostupná prohlášení o shodě na internetových stránkách výrobců. Zadavatelem 
požadovaný doklad nebyl účastníkem předložen souladně s § 45 ZZVZ. V otázce bližší specifikace 
nabízeného řešení účastník odkázal zadavatele na internetové stránky výrobců.  

Na základě doručeného objasnění nabídky zadavatel účastníka znovu požádal o doplnění nabídky 
předložením dokladu potvrzení lokálního zastoupení výrobce o dodávaných zařízeních pro český trh. 
Dále zadavatel ze specifikace výrobců získal pochybnosti o splnění požadavků technické specifikace 
zadávací dokumentace a vyzval účastníka k objasnění či doplnění nabídky dle § 46 ZZVZ. 

Účastník objasnění či doplnění nabídky zadavateli nedoručil. 

Nabídka účastníka Microshop,s.r.o., sídlo: Pod Marjánkou 4, 169 00 Praha 6, IČO: 26165031 nebyla 
účastníkem objasněna nebo doplněna na základě žádosti podle § 46 ZZVZ, proto osoby zastupující 
zadavatele doporučují v souladu s ustanovením § 48 odst. 2 písm. b) ZZVZ vyloučení účastníka z další 
účasti v zadávacím řízení výše uvedené veřejné zakázky.  

VII. Posouzení druhé nejvýhodnější nabídky 
Zadavatel konstatuje, že ekonomicky nejvýhodnější nabídkou ze zbývajících nabídek je nabídka 
účastníka AUTOCONT a.s., sídlo: Hornopolní 3322/34, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 



04308697 která se na základě hodnocení umístila na 2. místě s nabídkovou cenou 9.943.500,00 Kč bez 
DPH.  

Osoby zastupující zadavatele konstatují, že tuto nabídkovou cenu nepovažují za mimořádně nízkou 
vzhledem k předmětu veřejné zakázky. 

Zadavatel při posouzení nabídky účastníka AUTOCONT a.s. zjistil, že nabídka neobsahuje informaci 
o obratu s ohledem na předmět veřejné zakázky za 3 bezprostředně předcházející uzavřená účetní 
období, za která dodavatel má zpracovánu či má povinnost mít zpracovánu účetní závěrku a oficiální 
potvrzení lokálního zastoupení výrobce k položce JMK-4x-SN6600-2022-5Y-NBD pro český trh. Účastník 
byl zadavatelem požádán o doplnění údajů a dokladu podle § 46 ZZVZ. 

Účastník nejasnosti v nabídce odstranil zasláním potvrzení původu zboží vystavené výrobcem o všech 
dodávaných zařízeních (seznam modelových (P/N) čísel dodávaných zařízení) včetně SAN switche JMK-
4x-SN6600-2022-5Y-NBD a informace o obratech za auditovaná období k datům 31. 3. 2019, 
31. 3. 2020, 31. 3. 2021 a 31. 12. 2021, ze kterých vyplývá, že obrat s ohledem na předmět veřejné 
zakázky (tj. v oblasti dodávek HW) dosahoval minimální výše 15 mil. Kč v každém z těchto účetních 
období. 

Nabídka účastníka AUTOCONT a.s., sídlo: Hornopolní 3322/34, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, 
IČO: 04308697 splňuje všechny požadavky stanovené zákonem a požadavky zadavatele uvedené 
v zadávací dokumentaci předmětné veřejné zakázky. 

 
V Brně dne 19. 09. 2022 

Jména a podpisy osob, které za zadavatele provedly hodnocení a posouzení nabídek 

Jméno a příjmení Podpis 

Mgr. Jiří Lang, odbor informatiky Mgr. Jiří Lang, v. r. 

Bc. Šárka Horynová, odbor investic Bc. Šárka Horynová, v. r. 

 

Jména a podpisy osob pověřených RJMK 

Jméno a příjmení Podpis 

Ing. Jiří Hlavenka Ing. Jiří Hlavenka, v. r. 

Mgr. Miroslav Boháček Mgr. Miroslav Boháček, v. r. 

 

 


		2022-09-29T08:50:39+0200




